



## Mandag d. 24. feb. 1992 kl. 19.30 Generalforsamling

Den årlige generalforsamling afholdes som sædvanlig i Foreningernes Hus, i mødelokalet på øverste etage.

Dagsordenen er ifølge vedtægternes paragraf 7. Vedtægterne kan rekvireres hos formanden eller kassereren. To medlemmer af bestyrelsen er på valg i 1992 ifølge vedtægterne.

Vi gør opmærksom på, at ifølge vedtægternes paragraf 5 skal forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, tilsendes formanden, senest 8 dage før generalforsamlingen, dvs. senest den 16. februar.

Der arbejdes på at skaffe filmen "Syd-sjælland Smiler" til forevisning efter generalforsamlingen har fundet sted.

Vi håber på et mindst ligeså stort fremmøde som på generalforsamlingen 1991.

(ton)

### Hvordan bruger vi bedst 20.000 kr ?

Som vi omtalte i det forrige nummer af GuldGåsen, har foreningen modtaget en testamentarisk gave på 20.000 kr, som skal bruges til lokalhistorisk arbejde i Vordingborg Kommune.

Der vil nok være mange meninger om, hvordan man bedst bruger et sådant beløb til lokalhistorisk arbejde.

Bestyrelsen har helt sikkert nogle idéer om hvordan pengene bør bruges. Der er f.eks. indkøbt arkiveringsmaterialer i form af arkivæsker, kuverter, indpakningspapir osv. i syrefri kvalitet efter anvisning fra Bjarne Birckbak, således at der kan foretages en forsvarlig registrering og arkivering af de arkivalier, foreningen modtager.

Det må da være en udmærket måde at fremme det lokalhistoriske arbejde på.

Skal foreningen indkøbe reoler til at opbevare sine arkivalier på, eller skal arkivalierne blot lægges i pæne stabler på gulvet eller på et bord og derefter hurtigst muligt overføres til Lokalhistorisk Arkiv på Biblioteket ?

Hvor skal man trække grænsen ?

Skal foreningen investere i mikrofilm med kirkebøger, folketællinger m.m. til glæde for de medlemmer, der forsker i deres slægtshistorie ?

Eller skal foreningen gøre en mere aktiv indsats for at indsamle arkivalier fra kommunens erhvervsliv her og nu.

Og hvad med båndoptagelser med alle de "gamle" medborgere i kommunen, som kan fortælle om deres liv og oplevelser.

Send forslag til aktiviteter til formanden inden den 16. feb. og mød så op på generalforsamlingen og deltag i diskussionen.

(ton)

udgives af:  
Lokalhistorisk  
Forening for  
Vordingborg  
Kommune.

Ansv. redaktør:  
Torsten Garnæs

Tryk:  
Vordingborg Bibliotek

ISSN 0905-1171

## En uhyggelig aften i medborgerhuset

Der var stuvende fuldt af mennesker i Medborgerhuset den 12. nov., da Mikael Laursen fortalte om flyveulykken i Ørslev Kohave under krigen.

Mikael fortalte levende om den engelske besætning, om maskinerne, om flyvernes familier, om deres liv og drømme, så vi næsten syntes, vi kendte dem personligt. Vi fik også et indblik i krigens forløb, og hvorfor de fløj ind over Danmark.

Vi fulgte den nedskudte maskine mod jorden, belyst af udtalelser fra mennesker, der tilfældigt overværede hvad der skete i luften over dem, og fra de overlevende i flyet. Endelig hørte vi hvordan det gik de overlevende, hvordan de søgte at gemme sig for tyskerne, om deres lidelser som krigsfanger og om deres videre skæbne.

Vi siger tak til Mikael Laursen for en spændende og lærerig aften.

## Medlemslokalet

Vort medlemslokale (Kirketorvet 11, indgang fra skolegården, lokale 7) vil være åbent for medlemsaktiviteter onsdag aften kl. 19 - 22 i de lige uger, dvs.  
- den 8. jan.  
- den 22. jan.  
- den 5. feb. osv.  
Alle er velkomne til at kigge indenfor.

(ton)

## Lokalhistorisk Forening for Vordingborg Kommune.

Foreningen har til formål at vække og nære interesse for egnens historie, at indsamle, registrere og på betryggende måde bevare lokalhistorisk materiale og gøre det tilgængeligt for interesserede.

Bladet udkommer 4 gange om året. Det udsendes til medlemmer og fremlægges på biblioteker o.lign. Enkelte eksemplarer kan rekvireres hos bestyrelsen, så længe oplaget rækker. Forslag til indlæg modtages gerne.

Foreningen er oprettet 10/12 87.  
Medlemstal: 95  
Kontingent: 60 kr pr. år.

Indmeldelse sker ved henvendelse til formand eller kasserer.

Foreningens adresse:

Lokalhistorisk Forening for  
Vordingborg Kommune  
Theisensvej 5  
4760 Vordingborg

Giro: 2 52 89 91

Bestyrelse:

Torsten Garnæs (form.)	55 34 16 24
Bodil Madsen (kass.)	53 77 08 45
Robert Harvest (sekr.)	53 78 52 58
Ruth Vængtoft	53 78 26 21
Mogens Sørensen	53 77 27 91
Gerda Christensen (suppl.)	53 77 27 91
Tommy Nielsen (suppl.)	53 77 52 70